**A**scendit fumus aromatū in cōspectu dñi de manu engeli. **Alia antiphona.**

**S**tetit angel⁹ iurta arā tē- pli habēs thuribulū au- reū in manu sua: ⁊ data sūt ei incensa multa: ⁊ ascēdit fum⁹

aromatū in cōspectu dei. **sine**  
**Alleluia.** **Quibꝫ finitīs ponti**  
**fet ante altare stās deposita**  
**mitra dicit.** **Oremus.** **et mini-**  
**stri.** **Flectamꝫ genua:** Leuate.  
**D**uius altarꝫ dñe holocau-  
 stum: sancti spiritus tui  
 gratia infusum: in odoꝫ tue  
 suavitatis ascendat per xp̄m  
 dñm nostrū. **Rx.** Amen. **Post**  
 hec cōbustis candelis et thur-  
 re cineres illi? cōbustionis p-  
 vnum ex ministris abradunt  
 ab ara altaris cu; spatulis li-  
 gneis paruis: et aliquo vase  
 collecti projiciunt in fontes  
 siue sacrariu; ecclesie. Deinde  
 p̄tifer versus ad ipsū altare  
 stās sine mitra dicit. **Oremꝫ.**  
**S**upplies tibi dñe de? pa-  
 ter omnipotens preces  
 effundim?: vt metalli huius  
 ex politā materiā supernis sa-  
 crificijs imbuendaz: ipse tue  
 dotare sanctificationis vber-  
 tate digneris: qui quondā le-  
 gem in tabulis scripsisti lapi-  
 deis. Per dñm nostrū Jezum  
 xp̄m filium tuū: qui tecū vi-  
 uit et regnat in vnitate spiritꝫ  
 sancti deus. **Et** mor mediocri  
 voce adbuc sine mitra stans  
 et tensis manibꝫ ante pectus  
 dicit prefationem.  
**D**er omnia seculorū  
**Rx.** Amen. **vobis-**  
 cum. **Rx.** Et cū spiritu tuo. **vobis-**

**S**ursu; corda. **Rx.** Habemus  
 ad dominu;. **v.** Gratias aga-  
 mus domino deo nostro. **Rx**  
 Dignū et iustum est. Uere di-  
 gnum et iustum est: equū et salu-  
 tare. Nos tibi semper et ubiqꝫ  
 gratias agere: dñe sancte pa-  
 ter omnipotēs eterne deus.  
 Qui post offendicula lapsus  
 primi hominis: instituisti ti-  
 bi offerri ppitiatori deliba-  
 mēta libaminis: vt culpa que  
 pcerat per superbiā: futu-  
 ris temporibꝫ expiaret p mu-  
 nera: quibꝫ honorarent alta-  
 ria: honorificarent et templa:  
 qđ tibi primus noe prepara-  
 uit officio. Rursus Abraham  
 imolatus filiu;. Dehinc Ja-  
 cob erigens et vngens lapidē  
 in titulum. Te redēptor mū-  
 di eroiamus: vt lapidem istū  
 seu mensam: in honorez tuū:  
 glorioseqꝫ virginis Marie: et  
 omnīu; sanctorū: conse **+** cra-  
 ire et sancti **+** ficare digneris  
 benedictiōis tue illapsu: ma-  
 nibus nostris opem tue be-  
 nedictionis infundens: et sa-  
 cri huius mysterij sicut insti-  
 tutor: ita etiaz et sanctificator  
 appare: qui te angularez lapi-  
 dem: et sarcu; sine manibus ex-  
 cisum: nominari voluisti. In  
 hereas hic placido maiesta-  
 tis eternalis obtutu: vt quic-  
 quid sacro ritu super hoc im-

molabitur. sicut Melchisedech  
oblatum tibi placeat holocau-  
stum: ad sit misericordie tue in-  
effabilis pietas: ut te largiente  
referat premium: quisque intule-  
rit votum. Qd sequitur dicit pla-  
ne legendio ita tamen quod a cir-  
cstantibus audiat. Qui cum  
deo patre et spiritu sancto vi-  
uis et regnas deus per omnia secu-  
la seculo. Rx. Amen. Deinde  
pontifer ictuat et scola seu mi-  
nistri psequuntur antiphonam.

**Q**uod firma hoc deus quod ope-  
ratus es in nobis atem-  
plo sancto tuo quod est in hieru-  
salim. Gloria pri. Rx. Sicut  
erat. Deinde repetit anno. Qua-  
dicta pontifer sine mitra di-  
cit.

Oremus.

**Q**uesumus omnipotens deus  
universarum rerum ratio-  
nabilis artifer: qui inter cete-  
ras creaturarum formas: lapi-  
deum metallum ad obsequiis  
tui sacrificij codidisti: ut legi-  
time libationi prepararet altare:  
annue dignanter: ut quicquid  
hic oblatum sacratum fuerit:  
nomini tuo assurgat: religio-  
ni proficiat: spei innitat: et fidei  
sit honori. Per christum dominum no-  
strum. Rx. Amen. Postea in-  
choat scola seu ministris pse-  
quentibus antiphonam.

**O**mnis terra adorat te deus  
et psallat tibi: psalmum di-

cat nomini tuo domine. Quia in-  
ceptra pontifex accepta mitra  
thurificat super tabulam in mo-  
dum crucis. Deinde deposita  
mitra dicit.

Oremus.

**D**escendat quod dominus deus noster  
super tuus super hoc alta-  
re: qui et populi tui dona san-  
ctificet et sumenti corda pu-  
rificet. Per christum dominum nostrum. Rx.  
Amen. Postremo extergit ta-  
bula per ministros cum pane li-  
neo. Cum pontifer si velit ac-  
ceptis pontificalibus paramen-  
tis dicit missam supra sub co-  
secratione altaris ordinata.

**C**onclusio.

**S**icutque plerique asse-  
runt cimiterij bene-  
dictione necessariam  
non esse dicentes cir-  
citus extra ecclesiam et cimite-  
rij aspersiones que sunt quando  
ecclesia dedicatur sufficere: sup-  
eriacuum tam non est benedictio-  
ne bimodi fieri. in qua modo  
procedit. **C**onclusio procedenti po-  
nunt in cimiterio benedicen-  
do quinq; lignee cruces: videli-  
cet una altior in medio: et qua-  
tuor aliae: quelibet ad statutam  
hominis: quarum una in extre-  
mitate cimiterij ante crucem  
mediam. Alia in alia extremita-  
te cimiterij retro crucem me-  
diam. Tertia in tercia extremi-

tate a dextrâ. et quarta i quarta extremitate cimiterij a sinistris crucis medie: et ante quâlibet ex dictis quinque crucibus ponit seu figitur in terra aliquod lignum: in eius summitate aptum: ad affigendū illi tres candelas: triū vinciarū quilibet vel circa. Scala vel aliud edificium super quo ascēdēs pontifer possit attingere summates ipsorum crucis. Vas magnum aqua plenum benedicenda. et vas cum sale. Mane vero pontifer in sacristia parat. Amictu: alba: cingulo: stola: pluviali albi coloris: mitra simplici: et baculo pastorali accedit cum ministris ad cimiterium benedicendum: ubi faldistorium ante crucem in medio positā sibi parat: super quo residens: facit populo breue sermonem de sanctitate et libertate Cimiterij. Qua facta affiguntur et ascenduntur quindecim candele. tres ante quilibet crucebus supra ligna ut supra ordinata. quibus ardentibus pontifer ante mediā crucem et candelas constitutus stās deposita mitra dicit.

**Oremus.**

**O**mnipotēs Deus: qui es custos animarum et corporum tuorum fidelium respice propitius ad nostre seruitutis officia: ut ad introitum nostrum purge

tur: bene dicatur: cose creetur et sancti faciat hoc cimiterium ut humana corpora hic post vitę cursum quiescentia: post huius vite volumina: mereatur adipisci perennis gaudia vite. Per Christum dominum nostrum. R. Amen. Et mox ante ipsam crucem super faldistorio Pontifex accepit mitra accusbit: et cantor icipit et psequist Letaniā. quam regre supra sub ordinatione Subdiaconi. Cumque dictum fuerit. Ut obsequiis servitutis nostrae tibi ratiōabile facias. Te rogamus audi nos. Pontifex surgit ab accusbitu: et baculum pastoralē in sinistra tenet p̄ducit signum crucis super cimiterium dicens primo. Ut hoc cimiteriū purgare et bene dicere digneris. R. Te rogamus audi nos. Secundo dicit Ut hoc cimiterium purgare bene dicere et sancti facere digneris. R. Te rogamus audi nos. Tertio dicit Ut hoc cimiterium purgare bene dicere sancti facere et conse crare digneris. R. Te rogamus audi nos. Quo facto redit ad accusbitum cantore Letaniā perficiete. Qua finita surgit cum mitra ab accusbitu pontifex: et stans iuxta aquam ibidem in vase parata: benedicit eam et sal simpliciter

put fit in dñicis diebus inci-  
piens absolute cum mitra.  
**E**xorcizo te creatura salis r̄c.  
Require sup̄ sub bñdictiōe et  
ipositiōe primarij lapidis p-  
ecclesia edificanda. Aqua igi-  
tur taliter benedicta accedēs  
ad crucem ante mediā positā  
mitra ibidē deposita inchoat  
scola prosequente añam.

**A**sperges me domine isopo

et mūdabor: laua bis me

et super niuem de al-

babor. Euouae. ps.

**M**iserere mei de?: sūm mag-  
nam misericordia; tuā.  
totus dicit cū Gloria patri et  
Sicut erat. Quo dicto añā re-  
petit. dum añā et psalmus di-  
cunt pontifex accepta mitra  
circuit et pambulat totū locū  
cimiterij: incipiēs circuire ad  
eius dexterā aspergens aquā

benedictā vbiqz. Expleto au-  
tem circuitu redies ante cru-  
cem que est ante mediā depo-  
sita mitra respiciens ad ipsa;  
crucem dicit. **Oremus.**

**D**eus qui es totius orbis  
et humani generis redē-  
ptor: cūctarūqz creature; vi-  
sibiliū et inuisibiliū pfectus  
dispositor: te supplici voce ac  
puro corde exponscimus: ut  
hoc cimiterium siue polian-  
drū: in quo famulozū famu-  
larūqz tuarū requiescere cor-  
pora debent: post curricula  
bui? vite labētia purgare: san-  
cti + ficare et bene + dicere di-  
gneris: quiqz remissionē om-  
niū peccatorū p tuā magnam  
misericordiā in te cfidentib?  
pstitisti: corporib? quoqz eo-  
rum i hoc cimiterio quiescen-  
tibus: et tubā prīmi archange-  
li hic erpectantib?: cōsolatio-  
nem ppetuā largiter ipartire  
per xp̄m dñm n̄m. **R.** Amē.

**D**einde thurificat ipsam cru-  
cem et figit in sumitate ipsius  
vnā ex tribus candelis arden-  
tibus: et alias duas similiter  
ardentes i duobus brachijs  
eiusdē crucis. Quo facto ac-  
cepta mitra accedit ad crucez  
retro mediā positā: aspergen-  
do semp aquā benedictā p ci-  
miterium interim dicens cu; z  
ministris sequētes psalmos

**D**omine ne in furore tuo  
arguas me: neq; i ira tua  
corripias me.

**M**iserere mei domine: qm in  
firmus sum sana me dñe: qm  
cōturbata sunt oia ossa mea.  
**E**t aia mea turbata ē valde:  
sed tu dñe vsq; quo.

**A**onuertere domine et eripe  
animā meā: saluū me fac pro-  
pter misericordiam tuam.

**Q**uoniā nō est in morte qui  
memor sit tui: in inferno aut  
quis confitebitur tibi.

**L**aborauī in gemitu meo la-  
uabo per singulas noctes le-  
ctum meum: lachrymis meis  
stratum meū rigabo.

**T**urbatus est a furore ocul  
meus: in ueteruī inter omnes  
inimicos meos.

**D**iscedite a me oēs qui ope-  
ramini iniquitatē: qm exaudi  
uit dñs vocē fletus mei.

**E**xaudiuit dñs deprecatio-  
nem meā: dominus orationē  
meam suscepit.

**E**rubescant et cōturbent ve-  
hementer omnes inimici mei  
cōuertant et erubescat valde  
velociter. **et non dicit̄** Gloria  
patri.

**B**eatí quorum remisſe sūt  
iniquitates: et quoru te-  
cta sunt peccata.

**B**eatū vir cui non imputa-  
uit dominus peccatū: nec est

in sp̄itu eius dolus.

**Q**m tacui in ueterauerūt ossa  
mea: dū clamarē tota die.

**Q**m die ac nocte grauata est  
sup me manus tua: cōuersus  
sum in erumna mea dum cō-  
figitur spina.

**D**elictū meū cognitū tibi fe-  
ci: et iusticiā meā nō abscōdi.

**D**ixi confitebor aduersū me  
iusticiā meā dño: et tu remisi-  
sti impieratē peccati mei.

**P**ro hac orabit ad te oīs san-  
ctus: in tēpore oportuno.

**U**erūtamen in diluvio aqua-  
rum multarū: ad eum nō ap-  
proximabunt.

**T**u es refugiuī meū a tribula-  
tione q circūdedit me: exulta-  
tio mea erue me a circūdanti-  
bus me.

**I**ntellectū tibi dabo et iſtruā-  
te: i via hac qua gradieris fir-  
mabo sup te oculos meos.

**N**olite fieri sicut equi et mu-  
lus: quib; nō est intellectus.

**I**n chamo et freno matillas  
eoꝝ constringe: qui non ap-  
proximant ad te.

**Q**ulta flagella peccatorū: spe-  
rantes aut in dño misericor-  
dia circūdabit.

**L**etamini in dño et exultate  
iusti: et gloriamī oēs recti cor-  
de. **et nō dicit̄** Gloria p̄i. **Qui**  
bus expletis p̄otifex st̄as an-  
te ipsa; crucē: deposita mitra

dicit.

**Oremus.**  
**D**omine sancte parer omni potens eterne deus: tri na maiestas et una deitas. pa ter et filius et spus sanctus. Ju sticie auctor. venie largitor. bonorum dator. sanctitatis ori go. carissimum distributor. omniu[m]q[ue] ad te venientiu[m] pius receptor. p[ro]sta ppiti: ut hoc cimiteriu[m] in honore tuu[m] et no men sancti tui **talio** dispositum bene **+dici** et sancti **+fi** cari c[on]cedas: qui beato Abra be patriarche famulo tuo: ter ram a filiis Effrem c[on]paratam in sepulturaz benedixisti. et q[ui] populo Israbelitico p[er]missio nis tellurē in euo durantē cō cessisti. famuloru[m] famularu[m] q[ui] tuarū corporib[us] in hoc ci miteriu[m] intrantib[us] quietis se dem: et ab omni incursione ma lorū spirituū tutelā benigni largitor tribuas: ut post ani marū corporūq[ue] resurrectio nem coadunataz: te donante atq[ue] cōcedente: beatitudinem sempiternā p[re]cipere mereant: qui i trinitate p[er]fecta viuis et regnas deus p[er] omnia secula seculoru[m]. **Rx.** Amen. **L**umib[us] tu rificat ipsam crucē: et figit in sumitate eius unā et trib[us] cā delis ardentib[us]: et alias duas in duob[us] brachijs eiusdem cru cis: et accepta mitra vadit ad

crucē ad dextram medie posi tam: aspergēdo aquā benedi ctam per cimiteriu[m] et dicendo cum ministris. **ps.**

**D**omine ne in furore tuo arguas me: neq[ue] i ira tua corripias me.

**Q**uoniā sagitte tue ifixe sūt mībi: et confirmasti super me manum tuam.

**N**ō est sanitas in carne mea: a facie ire tue nō ē par ossib[us] meis a facie pctōrum meorum.

**Q**uoniā iniuriantes mee su pergressle sūt caput meū: et si cut onus graue grauate sunt super me.

**P**utruerunt et corrupte sunt cicatrices mee: a facie insipiē tie mee.

**Q**uis factus sum et curuat: sum usq[ue] in finē: tota die con tristatus ingrediebar.

**Q**uoniā lumbi mei impletū sunt illusionib[us]: et nō est sanitas in carne mea.

**A**fflictus sum et humiliatus sum nimis: rugiebam a gemitu cordis mei.

**D**omine ante te oē desideriū meū: et gemitus meus a te nō est absconditus.

**Q**o[r] meū conturbatū est in me: dereliquit me virtus mea et lumē oculo[rum] meorum et ipsū nō est mecum.

**A**mici mei et proximi mei ad-

uersum me appropinquauerunt: et steterunt.

**E**t qui iuxta me erat de loge steterunt: et vim faciebant qui querebant animam meam.

**E**t qui inquirebant mala mihi: locuti sunt vanitates: et dolos tota die meditabantur.

**E**go autem tanquam surdus non audiebam: et sicut mutus non aperiens os suum.

**E**t factus sum sicut homo non audiens: et non habens in ore suo redargutiones.

**Q**uoniam in te domine speravi: tu exaudies me domine deus meus.

**Q**uia diri nequando supgau- deant mibi inimici mei: et dum cōmouent pedes mei super me magna locuti sunt.

**Q**uoniam ego in flagella paratus sum: et dolor meus in conspectu meo semper.

**Q**uoniam iniquitatē meā ego annunciarō: et cogitabo pro peccato meo.

**I**nimici autem mei vnuūt et confirmati sunt super me: et multipli cati sunt qui oderunt me inique.

**Q**ui retribuerunt mala pro bonis detrahebant mibi: quoniam sequebar bonitatem.

**N**ō derelinquas me domine deus meus: ne discesseris a me.

**I**ntende in adiutorium meum: domine deus salutis mee. et non dicitur Gloria p̄i. Quod dicto

pontifex stas ante ipsa crucē deposita mitra dicit. Oremus.

**D**omine deus: pastor eternus glorie: lux et honor sa pietatis. custos et vigor prudētiae. salus egrotantiū. valitudo potentiū. mestor solamē vita iustorū: et gloria humiliū: te supplices flagitamus: ut hoc seruorum tuorum cimiterium: ab omni spurcitie iniquitatem: et imundo spirituum insidijs: custodire: mundare et bene dicere digneris: atque corporibus humanis in hunc locum aduentientibus: sinceritatem perpetuā tribuere non definas: ut quicunque baptismi sacramentū preceperint: et catholice fidei documenta tenuerit: atque decurso huius eius termino corpora sua in hoc cimiterio requiei cōmēdauerit: hic habeant te praesidente corporū suorum requiei sedem: donec in extremi iudicii die: angelis cōcrepantibus tubis: animas simul cuius corporib⁹ surgere de puluere: et ad dexterā partem cū sanctis tuis aggregari permittas. Per christum dominum nostrum. Rx. Amen. Deinde thurificat ipsam crucē: et figit in summa eius unā ex tribus cādelis ardentiibus: et alias duas in duobus brachijs ipsius crucis. Tū accepta Mitra vadit

ad crucē que est ad sinistrā  
medie crucis posita: aspergē  
do semp aquā benedictā per  
cimiteriū dicēdo cū mīstris.  
**D**omine exaudi ora p̄s.  
Orationem meam: et clamor  
meus ad te veniat.  
**N**on auertas faciē tuā a me:  
in quacūq; die tribulorū inclī  
na ad me aurem tuam.  
**I**n quacūq; dī iūocauero te  
velociter exaudi me.  
**Q**uia defecerunt sicut sum?  
dies mei: et ossa mea sicut cre  
mum aruerunt.  
**D**ercussus fū ut fenū et aruit  
cor meum: q; oblitus sum co  
medere panem meū.  
**A**voce gemitus mei adhesit  
os meū: carni mee.  
**S**imilis fact? sum pellicano  
solitudinis: factus sum sicut  
nocticorū in domicilio.  
**V**igilauī: et factus sum sicut  
passer solitarius in tecto.  
**T**ota dī exprobabāt mīhi  
inimici mei: et qui laudabant  
me aduersum me iurabāt.  
**Q**uia cinerē tanq; panē man  
ducabam: et poculū meū cū  
fletu miscebam.  
**H**facie ire indignatiōis tue:  
quia eleuans allisisti me.  
**D**ies mei sicut umbra decli  
nauerūt: et ego sicut fenū arui  
**T**u autē dīne in eternū pma  
nes: et memoriale tuū in gene

ratione et generationē.  
**T**u exurgēs misereberis spō:  
quia tempus miserendi eius  
quia venit tempus.  
**Q**uoniaz placuerunt seruis  
tuis lapides eius: et terre eius  
miserebuntur.  
**E**t timebūt gētes nomē tuū  
dīne: et omnes reges terre glo  
riam tuam.  
**Q**uia edificauit dīns syon: et  
videbit in gloria sua.  
**R**esperit i orationē humiliū:  
et nō spreuit precem eoꝝ.  
**S**cribant hec in generatione  
altera: et populus qui creabi  
tur laudabit dominū.  
**Q**uia p̄spexit de ercelso san  
cto suo: dominus de celo in  
terram asperit.  
**U**t audiret gemit⁹ compedi  
torū: ut solueret filios inter  
emptorum.  
**U**t annūcient in syon nomē  
dīni: et laudē eius in bierusalē  
**I**n cūeniēdo populos i vnū  
et reges ut seruant dīo.  
**R**espondit ei in via virtutis  
sue: paucitatem dīerū meorū  
nuncia mīhi.  
**D**e reuoces me i dimidio dīe  
rum meorū: in generatione et  
generationē anni tui.  
**I**nitio tu dīne terraz fūdasti:  
et opera manū tuaꝝ sūt celi.  
**I**p̄si peribūt tu autem pma  
nes: et omnes sicut vestimen

tum veterascent.

**E**t sicut operto*riū* mutabis  
eos et mutabunt*ur*: tu autē idē  
ipse es: *et* anni tui nō deficiēt  
**E**hilij seruorum tuorū habita-  
bunt: *et* semen eorū in seculuz  
diriget. **et nō dicitur** Gloria  
patri. **Quo dicto stans ante**  
**ipsa; crucem deposita mitra**  
**dicit.**

Oremus.

**D**omine Iesu Christe: qui cor-  
pus humanū de terra p  
angelica reparatiōe formasti  
in te pro redēptione assūmp-  
sistī: in terrā pro conditione  
carnis resoluīs: et de terra p  
imortalitate resuscitas: hanc  
terrā quesumus ad vsum se-  
pulture de benedictiōe tui se-  
pulti corporis cōsecrare dig-  
nare: *et* in baptismate tibi cō-  
sepultos i natura carnis hic  
sepeliēdos: sub spe tue resur-  
rectionis: in tue redēptionis  
misericordia requiescere con-  
cede: qui ventur*es* iudicare  
viuos *et* mortuos: *et* seculū p  
ignem. Rx. Amen. **T**um thuri-  
ficat ipsam crucē *et* figit in ei*us*  
sumitate vnam de tribus cā-  
delis ardētib*us*: *et* alias duas  
in duob*us* brachijs eiusdē cru-  
cis: et accepta mitra reuertit*ur*  
ad crucem media*z* aspergēdo  
semp per cimiterium aquam  
benedictam dicendo cum mi-  
nistris sequentes.

ps.

**D**e profundis clamaui ad  
te domine: domine exau-  
di vocem meam.

**R**iant aures tue intendētes:  
in vocē dēp̄cationis mee.

**S**i iniquitates obseruaueris  
dñe: dñe quis sustinebit.

**Q**uia apud te preparitatio est: *et*  
propter legē tuā sustinuit te dñe.